2016 1
Japońska firma od 1943 roku jest potentatem w pro-
dukcji najwyższej jakości aluminiowych odlewów
wymagających dużej precyzji – w tym silników spa-
linowych. Produkuje też cenione elektronarzędzia,
sprzęt poligraficzny i ogrodniczy, maszyny budowla-
ne i wiele urządzeń profesjonalnych dla wielu branż.
Wędkarstwo jest więc dodatkiem, ale dodatkiem

stępuje w jednej wielkości 20000, waży 965 gramów i mieści 270 metrów linki 60 lb.
	 Indeks	 nazwa	 hamulec	 waga [g]	 moc	 BB	 RB	 przeło-	 nawój	 [lb/m]					     hamulca [kg]			   żenie	 na jeden obrót
	 TRB-20000	 Turbo  20000	 FD	 965	 15	 11	 2
	 1:2.9	 61/69 cm
50/420,  60/350,  80/270
								        1:5.2	 115/125 cm
Ryobi SLAM
Slam to lekka, ale solidna konstrukcja z mocnym masywnym korpusem z nowego kompozytu grafitowego o na-
zwie NCRT. Spinningiści nie przepadający za paproszkami powinni zwrócić uwagę na model 5000 – dla mnie ide-
alny kołowrotek do łowienia szczupaków mocnymi zestawami spinningowymi i trollingowymi a także znakomite
uzupełnienie wędziska trociowego i łososiowego. Jest to wzorcowa piątka mieszcząca 150 metrów żyłki 0,40 mm.
Wrażenie lekkości uzyskano odchudzając poszczególne elementy. Mamy więc ażurowy rotor i smukłą, pełną ele-
gancji korbę, ale już to co przenosi największe obciążenia czyli stopka kołowrotka jest pancerna jak lufa od czoł-
gu. Wśród pięciu wielkości każdy znajdzie coś dla siebie.
	 Indeks	 nazwa	 hamulec	 waga [g]	 moc  hamulca [kg]	 BB	 RB	 przełożenie	 [mm/m]
	 SLM-1000	 Slam  1000	 FD	 213	 2.5	 5	 1	 1:5.1	 0.205/150,  0.235/115,  0.285/80
	 SLM-2000	 Slam  2000	 FD	 215	 2.5	 5	 1	 1:5.1	 0.235/155,  0.285/110,  0.33/80
	 SLM-3000	 Slam  3000	 FD	 247	 5	 5	 1	 1:5.0	 0.235/235,  0.285/170,  0.33/115
	 SLM-4000	 Slam  4000	 FD	 249	 5	 5	 1	 1:5.0	 0.285/200,  0.33/150,  0.37/115
	 SLM-5000	 Slam  5000	 FD	 315	 7.5	 5	 1	 1:5.0	 0.33/200,  0.37/160,  0.405/130
Slam
1000, 2000,
3000, 4000,
5000
Tresor
1000, 2000,
3000, 4000
Arctica
1000, 2000, 3000,
4000, 5000, 6000,
80000
Ryobi ARCTICA/ARCTICA CF
Ryobi TRESOR
Te dwie bliźniacze konstrukcje wywodzą się bezpośrednio od cenionego modelu Zau-
ber. Tresor ma co prawda korpus z tworzywa, ale sztywnością niewiele ustępuje alum-
iniowej Arctice. Standardowe przełożenie 1:5, świetny hamulec, perfekcyjne nawijanie
linki i znakomicie dobrana do mocy kołowrotka korba oznaczają przyjemne łowienie,
podczas którego nie trzeba myśleć o kołowrotku. Arctica zapewnia pełne pokrycie
potrzeb wędkarzy, gdyż występuje w wielkościach od 1000 do 8000 i ma znakomity
stosunek jakości do ceny. Ofertę Tresora rozpoczyna model 1000 a kończy 4000. Jest
to więc kołowrotek przeznaczony do lekkiego i średniego łowienia.
	 Indeks	 nazwa	 hamulec	 waga [g]	 moc  hamulca [kg]	 BB	 RB	 przełożenie	 [mm/m]
	 ARC-1000	 Arctica  1000	 FD	 265	 2.5	 5	 1	 1:5.1	 0.235/150,  0.285/100
	 ARC-2000	 Arctica  2000	 FD	 270	 2.5	 5	 1	 1:5.1	 0.285/130,  0.33/100
	 ARC-3000	 Arctica  3000	 FD	 305	 5	 5	 1	 1:5.0	 0.33/140,  0.37/120
	 ARC-4000	 Arctica  4000	 FD	 315	 5	 5	 1	 1:5.0	 0.33/170,  0.37/140
	 ARC-5000	 Arctica  5000	 FD	 390	 7.5	 5	 1	 1:5.0	 0.37/170,  0.405/130
	 ARC-6000	 Arctica  6000	 FD	 400	 7.5	 5	 1	 1:5.0	 0.37/200,  0.405/170
	 ARC-8000	 Arctica  8000	 FD	 585	 10	 5	 1	 1:5.0	 0.435/220
	 ARC-2000	 Arctica CF  2000	 FD	 270	 2.5	 7	 1	 1:5.1	 0.285/130,  0.33/100
	 ARC-3000	 Arctica CF  3000	 FD	 305	 5	 7	 1	 1:5.0	 0.33/140,  0.37/120
	 ARC-4000	 Arctica CF  4000	 FD	 315	 5	 7	 1	 1:5.0	 0.33/170,  0.37/140
	 Indeks	 nazwa	 hamulec	 waga [g]	 moc  hamulca [kg]	 BB	 RB	 przełożenie	 [mm/m]
	 TRS-1000	 Tresor  1000	 FD	 275	 2.5	 4	 1	 1:5.1	 0.205/150,  0.235/115,  0.285/80
	 TRS-2000	 Tresor  2000	 FD	 275	 2.5	 4	 1	 1:5.1	 0.235/155,  0.285/110,  0.33/80
	 TRS-3000	 Tresor  3000	 FD	 318	 5	 4	 1	 1:5.0	 0.235/220,  0.285/150,  0.33/110
	 TRS-4000	 Tresor  4000	 FD	 320	 5	 4	 1	 1:5.0	 0.285/200,  0.33/150,  0.37/115
Arctica CF
2000, 3000,
4000
Applause

	 APL-2000	 Applause  2000	 FD	 280	 2.5	 4	 1	 1:5.1	 0.235/150,  0.285/100,  0.33/70
	 APL-3000	 Applause  3000	 FD	 310	 5	 4	 1	 1:5.0	 0.235/200,  0.285/150,  0.33/100
Applause
2000
Ryobi ZAUBER/ZAUBER CF
Dobre narzędzie dla wędkarzy uniwersalnych, w tym łowiących w wodach przybrzeżnych Bał-
tyku. Moc uzyskano dzięki wykorzystaniu uszlachetnionego aluminium do konstrukcji korpusu,
rotora, szpuli, kabłąka i korbki z wygodnym uchwytem. Oprócz płynnej pracy, którą zawdzięcz
przekładni wycinanej w technologii CNC, kołowrotek ten precyzyjnie nawija żyłkę dzięki krzyżo-
wemu układaniu systemu „worm-shaft spool oscillation”. Nie ma tu znaczenia, czy łowimy cien-
ką żyłką na lekkie zestawy czy grubą z zestawem stawiającym w wodzie znaczny opór. 8 wysokiej
klasy łożysk kulkowych (9 w wersji CF) i 1 oporowe zapewniają płynną i niezawodną pracę, a pre-
cyzyjnie regulowany wielotarczowy przedni hamulec oddaje żyłkę płynnie i bez szarpnięć. Koło-
wrotek wyposażony jest w uszczelki gwarantujące, że do środka nie przedostanie się brud i kurz.
	 Indeks	 nazwa	 hamulec	 waga [g]	 moc  hamulca [kg]	 BB	 RB	 przełożenie	 [mm/m]
	 ZAB-1000	 Zauber  1000	 FD	 280	 2.5	 8	 1	 1:5.1	 0.205/130
	 ZAB-2000	 Zauber  2000	 FD	 280	 2.5	 8	 1	 1:5.1	 0.235/150,  0.285/100,  0.33/70
	 ZAB-3000	 Zauber  3000	 FD	 305	 5	 8	 1	 1:5.0	 0.235/200,  0.285/150,  0.33/100
	 ZAB-4000	 Zauber  4000	 FD	 315	 5	 8	 1	 1:5.0	 0.285/200,  0.33/150,  0.37/110
	 ZAF-2000	 Zauber CF  2000	 FD	 280	 2.5	 8	 1	 1:5.1	 0.235/150,  0.285/100,  0.33/70
	 ZAF-3000	 Zauber CF  3000	 FD	 305	 5	 8	 1	 1:5.0	 0.235/200,  0.285/150,  0.33/100
	 ZAF-4000	 Zauber CF  4000	 FD	 315	 5	 8	 1	 1:5.0	 0.285/200,  0.33/150,  0.37/110
Zauber CF
2000, 3000,
4000
Zauber
1000, 2000,
3000, 4000
Carnelian
20000
Ryobi VERUM
Kołowrotek z grafitową obudową oraz nowym rotorem NCRT. Podstawowe cechy konstrukcji to oś główna ze stali nierdzew-
nej oraz elementy przekładni głównej wycinane w technologii CNC. Szeroki zakres oferowanych wielkości pozwala zasto-
sować ten kołowrotek do wszelkich metod, od lekkiego spinningu po ciężkie jigowanie w morzu a nawet połów sumów.
	 Indeks	 nazwa	 hamulec	 waga [g]	 moc  hamulca [kg]	 BB	 RB	 przełożenie	 [mm/m]
	 VER-1000	 Verum  1000	 FD	 256	 2.5	 6	 1	 1:5.1	 0.205/150,  0.235/115,  0.285/80
	 VER-2000	 Verum  2000	 FD	 259	 2.5	 6	 1	 1:5.1	 0.235/155,  0.285/110,  0.33/80
	 VER-3000	 Verum  3000	 FD	 290	 5	 6	 1	 1:5.0	 0.235/235,  0.285/170,  0.33/110
	 VER-4000	 Verum  4000	 FD	 293	 5	 6	 1	 1:5.0	 0.285/200,  0.33/150,  0.37/110
	 VER-5000	 Verum  5000	 FD	 370	 7.5	 6	 1	 1:5.0	 0.37/170,  0.405/130
	 VER-6000	 Verum  6000	 FD	 379	 7.5	 6	 1	 1:5.0	 0.33/230,  0.37/200,  0.405/150
Applause CR
4000
Verum
4000
Ryobi APPLAUSE CR
Wyżej pozycjonowana wersja modelu Applause, wykonana w nowej stylistyce, nieco innej specyfikacji
wyposażenia i z rotorem z tworzywa NCRT.
	 Indeks	 nazwa	 hamulec	 waga [g]	 moc  hamulca [kg]	 BB	 RB	 przełożenie	 [mm/m]
	 APC-1000	 Applause CR  1000	 FD	 248	 2.5	 7	 1	 1:5.1	 0.205/150,  0.235/115,  0.285/80
	 APC-2000	 Applause CR  2000	 FD	 250	 2.5	 7	 1	 1:5.1	 0.235/155,  0.285/110,  0.33/80
	 APC-3000	 Applause CR  3000	 FD	 295	 5	 7	 1	 1:5.0	 0.235/235,  0.285/170,  0.33/115
	 APC-4000	 Applause CR  4000	 FD	 297	 5	 7	 1	 1:5.0	 0.285/200,  0.33/150,  0.37/115
Nowość 2016
Nowość 2016
Kołowrotki APPLAUSE CR i VERUM będą dostępne wyłącznie
w oficjalnej, jedynej autoryzowanej przez RYOBI sieci sprzedaży.UWAGA!
4 2016
Ryobi ECUSIMA
Kołowrotek grafitowy (rotor i obudowa), znany przede wszystkim z ol-
brzymiej wytrzymałości na chwilowe przeciążenia oraz z wieloletnie-
go, bezawaryjnego użytkowania. Podstawowe cechy konstrukcji to oś
główna ze stali nierdzewnej oraz elementy przekładni głównej wycinane
w technologii CNC. Model Surf 7500 wyposażony jest w bardzo dużą, ale
dość płytką szpulę i dedykowany do wędkarstwa gruntowego z plaży.
Ecusima
1000, 2000
Ecusima
3000, 4000
Ecusima
6000, 8000
	 Indeks	 nazwa	 hamulec	 waga [g]	 moc  hamulca [kg]	 BB	 RB	 przełożenie	 [mm/m]
	 ECF-1000	 Ecusima Surf  7500	 FD	 583	 9	 5	 1	 1:5.0	 0.28/220,  0.34/180
	 ECS-1000	 Ecusima  1000	 FD	 262	 2.5	 6	 1	 1:5.1	 0.205/145,  0.235/115,  0.285/80
	 ECS-2000	 Ecusima  2000	 FD	 262	 2.5	 6	 1	 1:5.1	 0.235/155,  0.285/105,  0.33/80
	 ECS-3000	 Ecusima  3000	 FD	 302	 5	 6	 1	 1:5.0	 0.235/235,  0.285/160,  0.33/110
	 ECS-4000	 Ecusima  4000	 FD	 302	 5	 6	 1	 1:5.0	 0.285/195,  0.33/140,  0.37/110
	 ECS-6000	 Ecusima  6000	 FD	 552	 8	 6	 1	 1:5.0	 0.33/250,  0.37/200,  0.405/150
	 ECS-8000	 Ecusima  8000	 FD	 555	 8	 6	 1	 1:5.0	 0.405/230,  0.435/200,  0.47/160
Ecusima Surf
7500
Amazon
1000, 2000,
3000, 4000
Ryobi AMAZON
Jedyny kołowrotek firmy z hamulcem umieszczonym z tyłu. W Europie to rozwiązanie jest wciąż dość popularne, ale na
rynku japońskim czy amerykańskim, na których Ryobi jest bardzo ważnym graczem od wielu lat, zdecydowanie dominu-
ją modele z hamulcem przednim. Amazon wyróżnia się bardzo ciekawym wyglądem, zdecydowanie innym od dziesiąt-
ków podobnych do siebie kołowrotków, jakie znajdziemy na sklepowych półkach. Będzie oferowany w czterech wielko-
ściach: 1000, 2000, 3000 oraz 4000. Jego najważniejsze elementy konstrukcyjne to:
	 Indeks	 nazwa	 hamulec	 waga [g]	 moc  hamulca [kg]	 BB	 RB	 przełożenie	 [mm/m]
	 AMZ-1000	 Amazon  1000	 RD	 266	 2.5	 4	 1	 1:5.1	 0.205/145,  0.235/115,  0.285/80
	 AMZ-2000	 Amazon  2000	 RD	 268	 2.5	 4	 1	 1:5.1	 0.235/155,  0.285/105,  0.33/80
	 AMZ-3000	 Amazon  3000	 RD	 310	 3.0	 4	 1	 1:5.0	 0.235/235,  0.285/160,  0.33/110
	 AMZ-4000	 Amazon  4000	 RD	 312	 3.0	 4	 1	 1:5.0	 0.285/195,  0.33/140,  0.37/110
v  �rotor i obudowa z wysokoudarowego kompozytu grafitowego;
v  �opracowany przez Ryobi system nawijania linki (ELAM) dający bardziej precyzyjne i równe układanie ple-
cionek i żyłek nylonowych na szpuli kołowrotka;
v  �opatentowany system blokady obrotów wstecznych oparty na ośmiowałeczkowym łożysku oporowym;